
 
AUTOMOBILE 
CLUB 
FIRENZE 

 

D E T E R M I N A Z I O N E   D I R I G E N Z I A L E  

 

Numero: 13 - data 07 marzo 2025 

 

OGGETTO: Servizio  catering e utilizzo locali - Premiazione Giglio da Corsa 2024  

(CIG B5EF558625). Determinazione a contrarre, ai sensi dell’art. 17, comma 2 del 

D.lgs. 36 del 2023 

 

IL DIRETTORE 

 

Visto l’art. 17, comma 2 del D.lgs. 36 del 2023, il quale prevede che “In caso di 

affidamento diretto, l’atto di cui al comma 1 individua l’oggetto, l’importo e il 

contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, 

se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-

professionale”; 

 

Dato atto che l’art. 3 dell’Allegato I.1. stabilisce che l’affidamento diretto consiste 

nell’“l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel 

caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata 

discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei 

criteri qualitativi e quantitativi previsti dal codice”; 

  

Premesso che in data 12/03/2025 si svolgerà la manifestazione dell’Ente denominata 

Festa dello Sport – Premiazione Giglio da Corsa 2024; 

 

Individuata  la struttura Globo Centro Congressi, della Società Montecarlo Spa 

Immobiliare con sede legale in Lungarno del Tempio n. 44 - cap 50121 - Firenze  (P.I. 

00434210480), in quanto facilmente accessibile e vicina alla sede dell’Ente;  

 

Considerato che la struttura è in grado di offrire, oltre ad una sala convegni adeguata, 

uno spazio adiacente per organizzare un aperitivo per circa 100 persone, utilizzando il 

servizio di catering interno; 

 

Ritenuto conveniente e qualitativamente valido il preventivo di € 3.528,61 + IVA  

(doc. a); 

 

Dato atto l’Ente ha acquisito un’autodichiarazione dall’operatore economico (doc. b), 

ai sensi del D.P.R. 445/2000 dalla quale risulti il possesso dei requisiti di cui agli artt. 

94 ss. del D.lgs. 36 del 2023, a mente del quale “Nelle procedure di affidamento di cui 

all’articolo 50, comma 1, lettere a) e b), di importo inferiore a 40.000 euro, gli 

operatori economici attestano con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il 

possesso dei requisiti di partecipazione e di qualificazione richiesti. La stazione  



appaltante verifica le dichiarazioni, anche previo sorteggio di un campione individuato 

con modalità predeterminate ogni anno”; 

 

Preso atto che il budget annuale consente di accogliere la spesa stimata per il presente 

affidamento;   

 

    DETERMINA 

 

di affidare  alla società Montecarlo Spa Immobiliare il servizio  catering ed utilizzo 

locali del  Globo Centro Congressi, per un importo di spesa complessivo pari ad € 

3.528,61 + IVA;  

 

di pagare la fornitura entro trenta giorni dal ricevimento di regolare fattura elettronica, 

mediante bonifico bancario o postale su conto corrente dedicato, dando evidenza nella 

causale del pagamento del CIG assegnato; 

 

di obbligare l’affidatario del servizio al rispetto di tutti gli obblighi di tracciabilità dei 

flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive 

modifiche; 

 

di nominare se stesso quale Responsabile del Progetto e di dichiarare a tal fine 

l’assenza di ipotesi di conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 16 del D.lgs. 36 del 2023. 

 

 

         IL DIRETTORE 

                    D.ssa Alessandra Rosa 

 

Allegati (mantenuti agli atti dell’Ufficio): 

a) Preventivo 

b) Dichiarazione 

                

 

 

 


